Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/201

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
Její vidění vyplnilo asi deset psaných stránek a skončilo naučením pro nepresbyteriany tak beznadějným, že bylo první cenou vyznamenáno.

Tato práce se pokládala za nejjemnější začátečnický pokus celého večera. Obecní měšťanosta udíleje autoru cenu, vřele řečnil, podotýkaje, že to je »nejtklivější práce, kterou kdy slyšel, a že sám Daniel Webster by se za ni nemusil stydět«.

Mimochodem zde poznamenávám, že počet  prací, při nichž bylo nadbytečně užito slůvka »krásný« a při nichž k lidské zkušenosti jako ku »stránce života« bylo poukazováno, tentokráte překročil obvyklou míru.

Nyní pan učitel, v nejvyšší míře nachmelený, odstrčil židli, obrátil se k posluchačstvu zády a začal na tabuli kresliti mapu Ameriky, chtěje zkoušeti žáky ze zeměpisu. Však nejistá jeho ruka špatně mu sloužila, a tlumený smích rozlehl se síní. Poznal, oč se jedná, i chtěl chybu napraviti. Smazal s tabule čáry, a kreslil znovu; však nyní je zkroutil ještě hrozněji a smích se proto hlasitěji ozval. Věnoval plnou pozornost svému dílu, odhodlán, že se nedá mýliti smíchem. Cítil, že na něm zraky všech spočívají; zdálo se mu, že nyní již dobře kreslí, a přec chechtot neustával; ano zřejmě se vzmáhal.

A proč by se nesmáli!? Nahoře nalézala se komůrka s otvorem právě nad jeho hlavou; tímto otvorem dolů se snášela kočka, na provaze uvá-










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/201&oldid=277617“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 11. 4. 2022 v 20:08.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







